
Rámcová dohoda č. 85/2020
(agendové číslo 201051692)

I. Smluvní strany :

Kupující: Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1, 160 01 Praha 1
zastoupená VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
675 71 Náměšť nad Oslavou

jejímž jménem jedná: velitel útvaru, plk. gšt. Ing. Rudolf STRAKA
Se sídlem: VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou

675 71 Náměšť nad Oslavou
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: 404881/0710
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:

npor. Bc. Jiří HABÁŇ, tel.
Adresa pro doručování korespondence a faktur:

nrtm. Roman HIMMER
Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou
675 71 Náměšť nad Oslavou

(dále jen „kupující“)

Prodávající: SIAD Czech spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku: spisová značka: C 16942 vedená u Městského soudu v Praze
Sídlo: K Hájům 2606/2b, Stodůlky, 155 00 Praha 5
Statutární orgán: Jednatelé: ALESSIO CONTON, BERNARDO SESTINI
IČ: 48117153
DIČ: CZ48117153
Bankovní spojení, č.ú: UniCredit Bank, č.ú.: 804108009/2700
Telefonické spojení:
E-mail:
Zástupce oprávněný jednat ve věcech technických:
Adresa pro doručování: SIAD Czech spol. s r.o., U Sýpky 417, 664 61 Rajhradice

(dále jako „prodávající“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2079 násl. zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník"), tuto

rámcovou dohodu (dále „Dohodu"):

2. Předmět dohody

2.1. Prodávající se touto dohodou zavazuje dodat kupujícímu technické plyny dle této dohody
v termínech a množství dle jednotlivých dílčích písemných objednávek (výzev k plnění) a v souladu se
specifikací a zadávacími podmínkami v e-tržišti NEN ID N006/20/V00005310.
2.2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu.



2.3. Účelem této Dohody je nákup technických plynů za účelem zabezpečení oprav letecké a 
pozemní techniky - dílny 223.lolt, dílna POST a dílna oprav kolové techniky.  
2.4. Prodávající se touto Dohodou zavazuje provádět ve své provozovně plnění technických plynů 
po příjezdu kupujícího na počkání do vlastních lahví, bateriových vozů jež jsou majetkem kupujícího, 
který ručí za jejich technický stav a platné zákonné revize. Výměnný způsob plnění lahví není možný z 
důvodu evidence a vlastnictví tlakových nádob AČR. Prodávající předá dodací list se specifikací 
dodávaných technických plynů, u dusíku 5.0 doložit analytický certifikát kvality (jakostní list) při plnění 
lahví a jejich přebírání v místě provozovny prodávajícího. Dále se prodávající touto Dohodou zavazuje 
dodat kapalný kyslík do stabilního kryogenního zásobníku v místě sídla zadavatele (objekt letiště 
Náměšť) a doložit analytický certifikát kvality (jakostní list) při plnění. Při 1. dílčím plnění kapalného 
kyslíku provede prodávající tlakovou zkoušku a roční provozní revizi tlakové nádoby stabilní (2 ks 
kryogenních zásobníků na kapalný kyslík) a následné doplnění 1 000 l kapalného kyslíku. K tlakovým 
lahvím na acetylén dodá prodávající kupujícímu pasport tlakové lahve. 
Tabulka s uvedením cen za jednotlivé technické plyny: 
 

 
 
 
 
3. Lhůty a místo plnění: 
 
3.1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu dohody na jeden rok.  
Ukončení dohody nastane po jednom roce od jejího podpisu nebo vyčerpáním finančního limitu na 
dodávku technických plynů tj. 270 000,00,- Kč včetně DPH (viz čl. 4.1.), bude-li tento limit vyčerpán 
před ukončením platnosti dohody (uvedenou částku tedy kupující není povinen vyčerpat a s jejím 
nevyčerpáním není spojena žádná sankce). Vyčerpáním finančního limitu se rozumí takový stav či 
zůstatek plánovaných prostředků, při kterém již nelze objednávku učinit, resp. zbývající finanční 
prostředky nejsou v dostatečné výši pro uplatnění dalšího požadavku odpovídajícího potřebám 
kupujícího. Konstatování vyčerpání finančního limitu stanoveného touto dohodou je v kompetenci 
pouze kupujícího. O vyčerpání výše uvedeného limitu bude kupující prodávajícího informovat písemně 
s tím, že se má za to, že doručením písemné informace je finanční limit vyčerpán. 



Tato rámcová dohoda a následující jednotlivé dílčí objednávky (výzvy k plnění) musí být potvrzeny 
(podepsány) dodavatelem do 3 pracovních dnů od doručení cestou elektronického tržiště NEN. 
Prodávající se zavazuje technické plyny dodat prodávajícímu ve lhůtách dle aktuálních dílčích 
objednávek (výzev k plnění). Prodávající zahájí plnění nejdříve okamžikem účinnosti dohody.  
3.2. Místo plnění a přejímka pro technické plyny se sjednává: provozovna prodávajícího: SIAD 
Czech spol. s r.o., U Sýpky 417, 664 61 Rajhradice  v pracovní dny v časech 07:00 - 15:00 hod.  
Místo plnění a přejímka pro kapalný kyslík se sjednává: místo sídla zadavatele: objekt letiště Náměšť -
v pracovní dny v časech 07:00 - 15:00 hod. 
        
 
4. Cena: 
 
4.1      Celková výše ceny za nákup technických plynů ve sjednaném období nepřekročí částku  

270 000,00 Kč včetně DPH (slovy: dvěstěsedmdesáttisíckorunčeských) a je konečná pro 
sjednaný předmět a dobu plnění dohody a bez předchozího písemného souhlasu kupujícího a 
prodávajícího je nepřekročitelná. 

4.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena v této Dohodě v článku 2.  
 
 
5.0.  Platební podmínky: 
 
5.1. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně po převzetí technických plynů na základě 
jednotlivých dílčích objednávek (výzev k plnění) kupujícím a na základě prodávajícím vystaveného 
daňového dokladu (faktury) a to na bankovní účet uvedený na daňovém dokladu (faktuře).  
Kupující nemůže poskytovat zálohy. Fakturu s náležitostmi stanovenými dle zák. č. 235/2004 Sb., o 
DPH, ve znění pozdějších předpisů zašle poskytovatel neprodleně po realizaci jednotlivé dílčí 
objednávky (výzvy k plnění) na adresu pro doručování faktur s dobou splatnosti minimálně 30 
kalendářních dní od prokazatelného doručení daňového dokladu, v případě, že bude daňový doklad 
(faktura) doručený prodávajícím po 11.12.2020, prodlužuje se stanovená splatnost na 90 dnů. Faktura 
musí obsahovat identifikaci smluvního vztahu (agendové číslo jednotlivých dílčích objednávek (výzev 
k plnění). Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání ceny zboží z účtu kupujícího ve 
prospěch prodávajícího. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění 
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy posuzovat zvláštním způsobem zajištění 
daně podle § 109 a tohoto zákona. 
5.2. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který 
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými doklady, nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. 
5.3. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující vyznačit důvod vrácení daňového 
dokladu (faktury). Prodávající je povinen vystavit nový daňový doklad (fakturu) s tím, že oprávněným 
vrácením daňového dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu 
(faktury) a běží nová lhůta ode dne prokazatelného doručení opraveného a se všemi náležitostmi 
opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu. 
 
 
 
6.0  Odpovědnost za vady zboží: 
 
6.1. Záruční doba na zboží se sjednává na dobu 24 měsíců a běží od řádného převzetí zboží 
kupujícím. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce stanovena: 

6.1.1. kratší záruční doba, platí bez změny ustanovení o záruce dle předchozí věty tohoto 
článku Dohody;  

6.1.2. delší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle technické či výrobní dokumentace 
výrobce. 

 



6.2. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího ze záruky za jakost zboží či za jiné vady 
zboží, které nepodléhají záruce za jakost, písemným ohlášením na adrese prodávajícího pro doručování 
nebo e-mailem uvedené v čl. 1. této Dohody. Toto ohlášení bude obsahovat zejména označení zboží a 
popis vady. Prodávající je povinen takto ohlášenou vadu odstranit do 20 pracovních dnů ode dne 
doručení tohoto ohlášení. 
6.3. Doba od uplatnění práva z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží 
se až do odstranění vady do záruční doby nepočítá. 
6.4. V případě, že prodávající neoprávněně odmítne odstranit vadu zboží, nebo vadu, na kterou se 
vztahuje záruka za jakost zboží, nebo je v prodlení s odstraněním těchto vad, je kupující oprávněn tyto 
vady odstranit prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady prodávajícího. 
6.5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním práv 
z odpovědnosti prodávajícího za vady zboží a ze záruky za jakost zboží. Kupující uplatní svůj nárok na 
úhradu těchto nákladů písemnou výzvou na adresu prodávajícího pro doručování. Prodávající je povinen 
provést úhradu do 21 dnů od doručení této výzvy. 
 
       
7. Smluvní pokuta: 
 
7.1.  Za nesplnění závazku z této rámcové dohody se sjednávají následující smluvní pokuty: 

 Za prodlení se splněním povinnosti dodat zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,15 % z celkové kupní ceny zboží včetně DPH, a to za každý 
započatý den prodlení, nejvýše však 100% z celkové kupní ceny včetně DPH; 

 Za prodlení s odstraněním vad ohlášených v záruční době v dohodnutých termínech je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové kupní 
ceny zboží včetně DPH, a to za každý započatý den prodlení s odstraněním vady, a to až 
do podpisu protokolu o odstranění vady; Právo na uplatnění uvedené smluvní pokuty 
vzniká kupujícímu již prvním dnem prodlení prodávajícího.  

 
7.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení 
uvedené výzvy na adresu prodávajícího. 
 
7.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná vedle smluvní pokuty samostatně v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že 
ustanovení § 2050 občanského zákoníku se pro účely vymáhání smluvní pokuty vzniklé z této dohody 
nepoužije. 
 
 
8. Zánik rámcové dohody: 
 
8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že rámcová dohoda zaniká vedle případů stanovených 
občanským zákoníkem také: 
 

 dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených nákladů; 
 jednostranným odstoupením od rámcové dohody pro její podstatné porušení prodávajícím, 

kterým se rozumí: 
 nedodání zboží sjednaného množství, jakosti, druhu, nebo provedení a 

prodávající není schopný nahradit dodáním bezvadného zboží ve lhůtě 20 dnů 
od doručení oznámení vad dodaného zboží ze strany kupujícího; 

 nedodání zboží ve sjednané lhůtě delší jako 10 dnů; 
 nedodržení ujednání o záruce vyplývající z této rámcové dohody; 

 
Účinky odstoupení od rámcové dohody nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 
 
 



9. Odstupné: 
 
9.1. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 1992 občanského zákoníku sjednávají možnost 
zrušit závazek z této dohody zaplacením odstupného ve výši 25.000,00 Kč na účet druhé smluvní strany 
uvedený v záhlaví této dohody. 
 
9.2.  Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která již, byť i jen zčásti, plnění 
druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila. 

 
9.3. Závazek smluvní strany vyplývající z této dohody se ruší okamžikem připsání odstupného na 
účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od dohody.   
 

 
10. Závěrečná ujednání: 
 
10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této rámcové 
dohody, se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 
 
10.2. Tuto rámcovou dohodu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek k Rámcové dohodě č. 42/2017 podepsaným statutárními 
orgány. Jiné zápisy, protokoly, telefonické a jiné domluvy aj. se za změnu rámcové dohody nepovažují. 
 
10.3. Neuplatnění či případné částečné uplatnění nebo prodlení v uplatnění jakýchkoli práv 
vyplývajících z této dohody nebude vykládáno ani jako vzdání se těchto práv a ani nebude mít za 
následek zánik nároků z této dohody. 

 
10.4. V případě odstoupení od této dohody či její výpovědi zůstávají v účinnosti ustanovení této 
dohody týkající se smluvních pokut a dalších smluvních sankcí. 

 
10.5. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost prodávajícího vůči kupujícímu za veškeré škody 
vzniklé z důvodu porušení závazků vyplývajících z této dohody nebo v souvislosti s plněním na základě 
této dohody bude hrazena v plné výši a neomezeném rozsahu. Prodávající se povinnosti k náhradě škody 
nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku se pro 
účely stanovení rozsahu náhrady škody vzniklé v důsledku porušení povinností prodávajícího dle této 
dohody nepoužije. 

 
10.6. Smluvní strany si sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v čl. 1 této 
Dohody, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, že smluvní strana odmítne převzetí, platí 
den odmítnutí převzetí za den doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době 
u držitele poštovní licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení. 
 
10.7. V případě zániku prodávajícího jako subjektu je osoba oprávněná konat úkony za prodávající 
povinna ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost a sdělit eventuálního právního nástupce. V případě 
změny sídla, místa podnikání, nebo doručování adresy prodávajícího je prodávající povinen neprodleně 
písemně sdělit tuto skutečnost kupujícímu. 
 
10.8. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění zakázky jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák.č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR. Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá 
interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutním 
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 
 
10.9. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této dohody neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
dohody. Smluvní strany se zavazují nahradit do pěti (5) pracovních dnů po doručení výzvy druhé 
smluvní strany neplatné, nevymahatelné nebo neúčinné ustanovení ustanovením platným, 



vymahatelným a účinným se stejným nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít 
novou dohodu. 
 
10.10. Tato rámcová dohoda má 6 stran.  Tato Dohoda nabývá platnosti jejím podpisem oběma 

smluvními stranami a účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v "Registru smluv" 
(https://smlouvy.gov.cz/). Prodávající zahájí plnění nejdříve okamžikem účinnosti dohody. 

 
 
 

 
 

Kupující: 
VÚ 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou 

Zadavatel veřejné zakázky 
plukovník gšt. Ing. Rudolf STRAKA 

 

Prodávající:   SIAD Czech spol. s r.o. 
Jméno, příjmení osoby statutárního orgánu            
Jednatelé:  ALESSIO CONTON,  
                  BERNARDO SESTINI 
                  LUBOMÍR KAMENSKÝ -   
                  jednající na základě plné moci 
 
Jednatelé  jsou oprávněni jednat za společnost 
samostatně. 

Ing. Lubomír 
Kamenský

Digitálně podepsal Ing. 
Lubomír Kamenský 
Datum: 2020.03.24 
11:13:58 +01'00'

Ing. Rudolf 
Straka

Digitálně podepsal 
Ing. Rudolf Straka 
Datum: 2020.03.25 
15:08:11 +01'00'


